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واگذاري کارت بازرگاني به غیر  
ممنوع شد

هیئت وزیران در مصوبه اي، آیین نامه اجرائي  �
قانون مقررات صادرات و واردات را اصلاح کرد و 
شرایط جدیدي را براي صدور کارت بازرگاني در نظر 
گرفت. به گزارش مهر، در بخشي از این مصوبه آمده 
است: سقف ارزشي واردات براي اشخاص حقیقي و 
حقوقي دریافت کننده کارت بازرگاني، براي سال اول 
۵۰۰ هزار دلار و براي سال دوم دو میلیون دلار تعیین 
مي شود. در این مصوبه تأکید شده است: دارندگان 
کارت بازرگاني حق واگذاري آن به غیر براي واردات 
را ندارند. در صورت احراز واگذاري کارت، اتاق هاي 
بازرگاني و صنایع و معادن و کشاورزي ایران و تعاون 
ایران و وزارت صنعت، معدن و تجارت مي توانند 

نسبت به تعلیق یا ابطال کارت اقدام کنند.

۲۷ هزار میلیارد تومان از بودجه 
عمراني در سال ۹۶ پرداخت نشد

بر اساس گزارش عملکرد بودجه سال ۹۶،  �
پرداخت هاي عمراني در پایان این سال با عقب ماندگي 
۲۷ هزار میلیاردتومانی نسبت به رقم مصوب قانون 
بودجه همراه بوده است. به گزارش تسنیم، بررسي 
گزارش عملکرد بودجه نشان مي دهد، در انتهاي سال 
۹۶ پرداخت هاي عمراني کل کشور رقمي نزدیک به 
۴۴ هزار میلیارد تومان بوده که نسبت به سال قبل از 
آن با افزایش ۱۳٫۶ درصدي مواجه شده است. این 
در حالي است که این رقم نسبت به قانون مصوب 
بودجه (رقم ۷۱ هزار میلیارد تومان) با عقب ماندگي 
۲۷ هزار میلیاردتوماني همراه شده است. گفتني 
است، تراز عملیاتي و سرمایه اي بودجه سال ۹۶ منفي 
۲۷ هزار میلیارد تومان بوده که نسبت به سال ۹۵ رشد 

۵٫۷ درصدي را تجربه کرده است.

واریز سود سهام عدالت
 ۴۰۰ هزار نفر تا پایان تیر

مشاور سازمان خصوصي سازي از واریز سود سهام  �
عدالت ۴۰۰ هزار نفر (افراد باقي مانده) تا پایان تیرماه 
خبر داد و گفت: به نظر مي رسد سود عملکرد سال 
۹۶ نسبت به سال ۹۵ بیشتر خواهد بود. سیدجعفر 
سبحاني در گفت وگو با مهر، اظهار کرد: نزدیک به ۴۰۰ 
هزار نفر از مشمولان دریافت سود سهام عدالت باقي 
مانده اند که این افراد نیز تا پایان تیرماه سود سهام 

عدالت را دریافت خواهند کرد.

یادداشت

هویت رقابتي؛ یتیم زمان حال

سرزمین کهني است آکنده از ثروت و برکات  �
بي حد که با آنکه خداوند همه چیز را به آن بخشیده 
است، دیري است در تب ناسپاسي ساکنانش 
مي سوزد؛ دیري است که کمتر کسي شکرگزار این 
خوان گسترانیده است و کمترکسي بر دستان پیر این 
مادر بخشنده، بوسه مي زند. انگار که در انگاره هاي 
آنان این سرزمین هیچ گاه جز مهد خاربن هاي خشک 
و بوته هاي خار نبوده است! جز اقلیم درختان 
تک افتاده و پایبند زمین که دیگر به چیزي به غیر 
«کوچ» نمي اندیشند، پُر از دلهره فرداي نامطمئن 
و دلواپس بادهاي راهزن که مبادا هر لحظه به 
سفره هاي کوچک آبشان بوزند و یغماي شان کنند و 
آن قدر مبتلا به این سراسیمگي و هراس که براي هر 
«رفتني» بي تاب و لحظه شمارند. ساکناني که انگار 
ریشه هاي شان در این خاک، دیگر آن قدر که باید 
عمیق و ژرف نیست که مانع از کوچ و گریزشان شود 
و ترجیح شان این است که به جاي تحمل رنج کشت، 
میهمان ناخوانده سفره دیگران شوند و آن تناول 
کنند، دیگراني که قرن ها است براي آبادي دیارشان 
رنج برده  اند و خون دل خورده  اند و دور از انصاف 
نیست که امروز هر غریبه اي را نامحرم و مزاحم 
ببینند؛ اما روي این سخن با مهاجراني نیست که 
بداخلاقي ها، بي اعتمادشان کرده و بي اعتمادي ها، 
نگران و دلواپسي ها، گریزان شان کرده است! بلکه 
مخاطب این واژگان، آناني هستند که هنوز در پي 
پاسخ این سؤال هستند که ما در کجاي تاریخ این 
سرزمین ایستاده ایم و امروز رسالت مان در پیشگاه 
آن چیست؟! باید کدام فضیلت از یادرفته را دوباره 
بازآفریني کرد؟! کدام روح زنده را دوباره باید 
فراخواند و براي بازخلق فردا، درون جسم زمانه 
دمید؟! چقدر از آنچه باعث غرور و غیرت مان 
مي شود، هنوز از گذشته به یاد داریم؟! آرزوها، باورها 
و اندیشه هاي مان چقدر از جنس امروز و تا چه 
اندازه براي تغییر، جذاب و شورانگیز هستند؟! چقدر 
با آفریدن زندگي مي کنیم؟ و چگونه زندگي اي را 
تاکنون آفریده ایم؟! و اصلا آیا این زیستن براي آفریدن 
بوده و ارزش آن براي به یادسپردن آیندگان چندان 
که باید و شاید، هست؟ ما چقدر شهد جاودانگي 
درون جام امروزمان ریخته ایم؟ و این همه تاریخ 
مجروح، این همه رنج جانکاه و این همه تلخکامي و 
شوربختي را براي تولد کدام لحظه ناب و کدام آتیه 

پاک، تاب آورده ایم؟!
اگرچه تاریخ این سرزمین، همواره «یتیم زمان 
حال» بوده است و سقف گذشته بارها و بارها بر 
سر مردمانش آوار شده است و اگرچه هر بار نیز 
دست هاي خدمتگزار و مقدسي پیدا شده  اند که 
دوباره این سقف ویران شده را ترمیم و تعمیر کنند. 
اسطوره هایي که مي آمدند تا شهادتي باشند بر 
اینکه هنوز هم زهدان این دیار، آبستن قهرماناني 
است که در اوج ناامیدي، زاده مي شوند و این 
مادر، هنوز هم براي زادن اسطوره ها، بارور است؛ 
اسطوره هایي که زاده مي شدند تا پلي باشند میان 
آرمان و خاطره، کاشف استعدادهاي نهفته و 
منزوي و خالق روزهایي که آرزومند آن هستیم. 
مي آمدند تا بگویند هنوز این خاک به ظاهر عقیم، 
حاصلخیز است و اگرچه تازیانه باد و خورشید هنوز 
بر قامت بلند درختانش فرود مي آید و میوه هاي 
آنها را مي سوزاند، هنوز این درختان، راست قامتان 
سبز این خاک اند و آموزگار این حقیقت که: هرکس 
ارزش درختي را فقط از روي میوه هایش مي سنجد، 
به او خرده نگیرید؛ چرا که او ریشه ها را نمي بیند 
و معناي رشد در زیر شلاق تندبادها و توفان ها 
را نمي فهمد و فقط بنا به عادت، با بزاق دهان 

قضاوت مي کند و نه با بصیرتش.
قهرماناني که مي آمدند تا به ما بیاموزند حتي 
اگر میوه هاي درختان این دیار به قدر جنگل  انبوه 
سرزمین هاي دور شیرین نیستند؛ اما بي تردید 
ثمره عشق و باور عمیقي هستند که در زیر 
طعنه هاي خورشید و تهمت هاي باد و تهیدستي 
کویر، ذره ذره رشد کرده و بزرگ شده اند؛ مانند 
کودکي که شاید زیباترین نباشد؛ اما براي مادرش 
بی جایگزین  است و آنان که به راحتي این خاک را 
با منافع امروز خود و خواهش هاي نفساني شان 
معاوضه مي کنند، نه والدین شایسته اي براي 
این عنوان اند، نه امانتداران قابلي براي آنچه به 
آیندگان تعلق دارد و نه اصلا از اهالي این خاک 
که در حافظه آن بمانند. زندگي شان با مرگ شان 

تمام مي شود؛ چنان که گویي هرگز نبوده اند!  
اسطوره ها مي آمدند تا شهادت دهند که طلوع 
خورشید همیشه در اوج لحظه هاي ناامیدي شب 
تاریک است و قهرمانان زاده مي شوند، اگر فقط روح 
زاینده را باور کنیم و توفیقات بزرگ حاصل مي شوند، 
اگر فقط بمانیم و بکوشیم و جا نزنیم! چراکه 
بلوغ، نتیجه تحمل و بردباري آگاهانه است؛ مانند 
پروانه اي که تا رنج خروج از پیله اي را صبورانه و از 
روي بصیرت تحمل نکند، بال هاي نیرومندي براي 
پرواز نخواهد داشت و آن درخت که ریشه هایش 
تاریخ دردناکي از تاریکي ها و ظلمات را تجربه نکرده 

باشد، هرگز و هرگز بر زمین استوار نخواهد ایستاد.
هر افتخاري در تاریخ، حاصل بهایي گزاف 
است که با رنج آگاهانه و بصیرت دردآلود 

پرداخت شده است.
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 در برنامه ششم توسعه جذب 
سرمایه بالای ۵۰ میلیارد دلار 

پیش بینی شده است و مهم ترین 
منابع رشد اقتصادی دو محل 

درآمدهای نفتی و سرمایه گذاری 
خارجی در نظر گرفته شده، اما اکنون 
هر دو این منابع محل ابهام است. ما 
طبیعتا با وجود این ابهامات به یک 

برنامه ویژه نیاز داریم

 محمدرضا مودودي
 دبیر کمیسیون

  ملی برند (تجاري) ایران

شرق: امسال سال دوم اجرای برنامه ششم توسعه 
است؛ برنامه ای که با جنجال های فراوانی همراه بود 
و در نهایت برنامه ۳۵ماده ای دولت با اضافه شدن 
۱۱۰ ماده از سوی نمایندگان مجلس، با یک سال 
تأخیر به سند مالی چهارساله دولت تبدیل شد. حالا 
مقایسه اعداد پیش بینی شده در برنامه ششم توسعه 
با ارقام محقق شده تا به اینجای سال نشان می دهد 
این برنامه از لحاظ برآوردی با آنچه در صحنه 
اقتصاد رخ می دهد، چقدر فاصله دارد. درحالی که 
در برنامه ششم رشد اقتصادی هشت درصدی در نظر 
گرفته شده بود، اقتصاد ایران در سال ۹۶ معادل ۳٫۸ 
درصد رشد کرد و متوسط رشد ۱۷درصدی نقدینگی 
در این برنامه در سال گذشته با پنج واحد درصد 
اختلاف، به ۲۲ درصد رسید. دیگر شاخص های کلان 
اقتصادی این برنامه هم اختلاف زیادی با عملکرد 
سال ۹۶ دارد. در برنامه ششم سهمی ۲۵درصدی 
برای جذب سرمایه گذاری خارجی لحاظ شده بود 
و حالا نه تنها این رقم رؤیایی است بلکه اقتصاد 
ایران با خروج سرمایه ۲۶میلیارددلاری رو به رو 
شده است. برنامه ششم توسعه با درنظرگرفتن 
امضای برجام و لغو تحریم ها تدوین و به تصویب 
رسید و اکنون با خروج یک جانبه آمریکا از برجام 
و احتمال وضع تحریم های نفتی و تجاری علیه 
ایران تمام معادلات را به هم ریخته است. هرچند 
وقفه یک ساله بین برنامه پنجم و ششم توسعه 
نشان داد بدون اعتراض هیچ نهادی دستگاه های 
اجرائی بدون برنامه پنج ساله هم به کار خود ادامه 
می دهند؛ اما عمیق شدن فاصله بین برنامه جامع با 
عملکرد اجرائی اقتصاد ایران را در معرض بی نظمی 
و تعریف طرح های اقتصادی بدون پشتوانه اجرائی 
قرار می دهد. همچنان که مهدی پازوکی، کارشناس 
اقتصادی، می گوید برای اجرای طرح های عمرانی 
سال ۹۶ نیاز به ۵۰۰ هزار میلیارد تومان منابع مالی 
وجود دارد، به این معنا که با توجه به بودجه عمرانی 
۲۵ سال طول می کشد تا این طرح ها به اتمام برسد 
و با وجود این در سال ۹۷ پروژه های عمرانی جدیدی 
تعریف شده است. این کارشناس اقتصادی نقش 
مجلس در ایجاد این شرایط را بسیار پررنگ می داند 
و با اشاره به طرح های عمرانی تحمیلی مجلس به 
دولت معتقد است منافع محلی و شخصی در نظام 

تصمیم گیری از منافع ملی پیشی گرفته است.
سرنوشت برنامه پنجم در توصیه نامه ششم

به گزارش «شرق»، برنامه ششم توسعه با 

پیش بینی رشد هشت درصدی سالانه اقتصاد تا 
پایان ۱۴۰۰ به تصویب رسید که با اختلاط جایگاه 
تدوینگر، اجراگر و ناظر بر برنامه مواجه شد. دولت 
یک لایحه ۳۵ماده ای را به مجلس برد و مجلسی ها 
معتقد بودند نام این لایحه را نمی توان برنامه ششم 

توسعه گذاشت. نمایندگان ۱۱۰ 
ماده نوشته و به لایحه دولت 
به تصویب  اضافه کردند و 
رساندند. برنامه ای که به گفته 
مهدی پازوکی نه یک سند مالی 
بلکه یک توصیه نامه است و 
سرنوشت  به  می شود  پیش بینی 
دچار  توسعه  پنجم  برنامه 
شود. این کارشناس اقتصادی 
در گفت وگو با «شرق» توضیح 
برنامه ششم توسعه در  داد: 

شرایطی به تصویب رسید که توافق هسته ای انجام 
 شده و دولت و مجلس پیش بینی می کردند درهای 
تجاری به روی اقتصاد ایران باز شده و از این رو سهم 
۲۵ درصدی برای سرمایه گذاری خارجی در دستیابی 
به رشد هشت درصدی اقتصاد در نظر گرفته شد؛ اما 
حالا با شرایط اقتصادی جدید ایران بعد از خروج 
آمریکا از برجام، محاسبات برنامه ششم به هم 
ریخته، به طوری که دستیابی به اهداف آن در صحنه 
اقتصاد تقریبا ناممکن است. پازوکی در این باره معتقد 
است تجربه همین سال اول برنامه ششم توسعه 

نشان می دهد زمانی که یک اتفاق سیاسی-اقتصادی 
بین المللی همه برنامه های بلندمدت دولت را 
تحت تأثیر قرار می دهد، به جای کنارگذاشتن 
عملی و نگه داشتن صوری آن باید رویکرد خود در 

برنامه نویسی را تغییر دهیم.
اگر  می کند  پیش بینی  پازوکی 
تحریم های تجاری علیه ایران 
وضع شود، رشد اقتصادی ایران 
برای امسال زیر چهار درصد 
خواهد بود و اگر تحریم های 
نفتی اجرا شود، این رقم به 
صفر درصد خواهد رسید. او 
می گوید اقتصاد ایران به برنامه 
جامع نیاز ندارد؛ بلکه باید برای 
چهار بحران اصلی ایران که 
شامل بحران محیط زیست، 
آب، صندوق های بازنشستگی و بی کاری است، 

برنامه های جداگانه ای نوشته شود.
اراده سیاسی بر اجرا وجود ندارد

هادی حق شناس، یکی دیگر از کارشناسان 
اقتصادی، نیز با مهدی پازوکی همراه است و 
پیشنهاد عملی خود را در قالب تدوین بسته برای حل 
بحران های اصلی و جایگزین آن برای برنامه توسعه 
می داند. او در گفت وگو با «شرق» گفت: برای پاسخ به 
پرسش اینکه آیا برنامه ششم با آغاز تحریم ها قابلیت 
تحقق دارد یا خیر، باید سؤال دیگری مطرح کنیم. آیا 

برنامه های گذشته موفق بوده اند یا خیر. به عبارت 
دیگر بحران فعلی را باید در گذر تاریخی بررسی کنیم. 
همه برنامه های توسعه بعد از انقلاب به جز برنامه 
سوم در اجرا شکست خورد و همه برنامه های توسعه 
قبل انقلاب به جز برنامه چهارم موفق نبودند. اگر به 
علل آن توجه کنیم، اصلی ترین عامل موفقیت این دو 
برنامه این بوده که مجریان برنامه به برنامه ها باور 
داشتند و اراده سیاسی برای اجرای آن وجود داشت؛ 
اما در شرایط حاضر زمانی که دولت لایحه برنامه 
ششم توسعه را تقدیم مجلس کرد، نمایندگان آن را 
اصلا به عنوان یک برنامه قبول نداشتند و زمانی هم 
که مجلس برنامه توسعه را نوشت، دولت معتقد بود 
این برنامه تحقق یافتنی نیست؛ بنابراین این دو نکته 

در چشم انداز برنامه ششم توسعه تأمل برانگیز است.
او اضافه کرد: در برنامه ششم توسعه جذب 
سرمایه بالای ۵۰ میلیارد دلار پیش بینی شده است 
و مهم ترین منابع رشد اقتصادی دو محل درآمدهای 
نفتی و سرمایه گذاری خارجی در نظر گرفته شده؛ اما 
اکنون هر دو این منابع محل ابهام است. ما طبیعتا 
با وجود این ابهامات نیاز به یک برنامه ویژه داریم. 
هرچند وقفه بین برنامه پنجم و ششم توسعه نشان 
داد بدون برنامه هم در هیچ دستگاهی مشکلی بروز 
نمی کند و به همان منوال قبل خود ادامه می دهند و 

هیچ نهادی هم بر این روند اعتراضی نداشت.
حق شناس با تحلیل وضعیت فعلی اقتصاد 
ایران توضیح داد: اگر شعارهای اروپایی ها مبنی 
بر ماندن در برجام به اجرا برسد، می توان امیدوار 
بود سرمایه گذاری خارجی تا حدی جذب شود؛ اما 
در غیراین صورت همه پیش بینی های برنامه ششم 
توسعه را باید بدون اعتبار و خالی از موضوع دانست. 
دولت باید به دنبال راهکارهای جایگزین باشد. سال 
گذشته ۷۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی 
پرداخت شده و اگر این منابع به بنگاه های تولیدی 
سرازیر شده باشد، اقتصاد ایران را به شکوفایی 
می رساند؛ اما ما می دانیم که این چنین نبوده و این 
تسهیلات تبدیل به سرمایه مولدی نشده است. ما با 
خروج ۲۶ میلیارددلاری سرمایه رو به رو هستیم که به 
دلیل فراهم نبودن شرایط کسب و کار به سمت اقتصاد 
کشورهای همسایه هدایت شده و این دولت است 
که در شرایط تحریمی به جای تلاش هایی مبنی بر 
جذب سرمایه گذاری خارجی که ردپایی در واقعیت 
دیپلماسی ما ندارد، باید فضای داخلی اقتصاد را به 
گونه ای تغییر دهد که این سرمایه ها به ایران بازگردد.

گزارش «شرق» از فاصله عملکردی که سال اول اجرای برنامه توسعه با متن دارد

انقضای زودهنگام برنامه ششم

وزیر اقتصاد وعده داد فهرست کامل واردکنندگاني 
را که ارز دولتي گرفتند منتشر خواهد کرد. به گزارش 
شادا، وزیر امور اقتصادي و دارایي در یادداشتي به سه 
فرمان براي دریافت مالیات از واردکنندگان خودرو با ارز 

چهارهزارو ۲۰۰ توماني و خریداران سکه اشاره کرد. 
بر این اساس مسعود کرباسیان در این یادداشت، 
دستوراتي در مورد رسیدگي مالیاتي به وضعیت 
واردکنندگان خودرو با ارز چهارهزارو ۲۰۰ توماني خارج 
از روال اداري و بررسي پرونده مالیاتي خریداران عمده 
سکه و ارز خارج از روال اداري براي تشخیص پول شویي 
یا فرار مالیاتي صادر کرد. وي با تأکید بر اینکه «حق مردم 
را ریال به ریال از متخلفان مي گیرم»، نوشت: دولت در 
راستاي تأمین منافع ملي، حرکت در مسیر توسعه و 
حفظ منافع شهروندان و کارآفرینان و با تکیه بر «قدرت 
حکمراني» خود از منابع کشور پاسداري مي کند. وزیر 
اقتصاد تصریح کرد: ریال به ریال از درآمدهاي این 
سرزمین که با سختي، تلاش شبانه روزي و کار بي وقفه 
فعالان بخش خصوصي و شهروندان به دست  آمده، نه 
سهم و نه حق گروهي خاص نیست، بلکه باید عادلانه و 

برنامه ریزي شده صرف توسعه ملي شود.
 کرباسیان آورده است: بر این اساس سازمان امور 
مالیاتي پس از برگزاري جلسات کارشناسي، مکلف 
شده تا با دقت و حساسیت به بررسي وضعیت پرونده 
مالیاتي افراد یا شرکت هایي بپردازد که با ارز چهارهزارو 
۲۰۰ توماني اقدام به واردات خودرو کرده اند. وزیر اقتصاد 

تأکید کرد در هفته جاري این اقدامات صورت خواهد 
گرفت: اول: گمرک و وزارت صنعت فهرست تمامي 
شرکت ها و اشخاص واردکننده را در اختیار وزارت امور 
اقتصادي و دارایي و سازمان امور مالیاتي قرار داده تا 
بررسي هاي دقیق در مورد سوابق مالیاتي آنها صورت 
گیرد. همچنین براي شفافیت هرچه بیشتر فهرست مورد 
نظر به زودي در اختیار افکار عمومي هم قرار خواهد 
گرفت. دوم: در صورتي که واردکنندگان خودرو با ارز 
چهارهزارو ۲۰۰ توماني، اقدام به فروش محصولات با 
قیمت بالاتر در بازار کرده باشند و این درآمد را «ابراز 
کنند»، مالیات آنها براساس قانون و برمبناي کارشناسي 
دقیق سازمان امور مالیاتي تا ریال آخر مطالبه خواهد 
شد. ارزش ابرازشده کالاي وارداتي آنها و قیمت فروش 
نهایي با نهایت دقت مورد بررسي قرار مي گیرد. البته 
سازمان هاي نظارتي مانند تعزیرات، بازرسي کل کشور و 
سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان هم 
با گروهي که کالاهاي وارداتي با ارز رسمي را با قیمت 
بالاتر فروخته باشند، در نهایت جدیت برخورد خواهند 
کرد. سوم: در صورتي که این گروه از واردکنندگان با ارز 
چهارهزارو ۲۰۰ توماني اقدام به واردات کرده باشند و 
درآمدي بیشتر از آنکه ابراز مي کنند کسب کرده باشند، 
سازمان مالیاتي ضمن شناسایي درآمدهاي آنها با این 
گروه به مثابه افرادي که «فرار مالیاتي» انجام داده اند، 
براساس نص صریح قانون و بدون اغماض برخورد 

خواهد کرد.

فهرست کامل دریافت کنندگان ارز دولتی را 
منتشر می کنیم

بازار طلا و سکه که دیروز کاهشی شروع شده 
بود، طی چند ساعت و از ظهر امروز به بعد به 
دنبال افزایش نرخ دلار، با افزایش چشمگیر 
قیمت ها همراه شد؛ به طوری که سکه تمام ۱۲۰ 
هزار تومان گران شد. به گزارش دانا، در بازار امروز 
سکه تمام طرح جدید ۱۷۵هزار تومان و هر گرم 
طلای ۱۸ عیار ۷۴۰۰ تومان نسبت به آخرین قیمت 
هفته قبل ارزان شده بود؛ اما دو، سه ساعت از 
این قیمت ها نگذشته بود که در پی افزایش نرخ 
ارز قیمت ها در بازار طلا و سکه هم افزایشی شد. 
سکه تمام طرح جدید که تا ساعت ۱۳ روز گذشته 
دو میلیون و ۷۲۰ هزار تومان فروخته می شد، 
به دو میلیون و ۸۴۰ هزار تومان رسید. همچنین 
نیم سکه که حدود ۷۰ هزار تومان کاهش قیمت 
نسبت به هفته قبل تجربه کرده بود و یک میلیون 
و ۳۰۵ هزار تومان قیمت داشت، اکنون یک میلیون 

و ۳۵۵ هزار تومان فروخته می شود. ربع سکه هم 
تا ظهر روز قبل ۶۷۵ هزار تومان فروخته می شد 
که به ۷۰۰ هزار تومان رسید. سکه یک گرمی نیز از 
۴۰۰ هزار تومان به ۴۰۵ هزار تومان افزایش یافته 
و هر گرم طلای ۱۸ عیار از ۲۲۹ هزار تومان به 
۲۳۵ هزار تومان رسیده است. همچنین هر مثقال 
طلای ۱۷ عیار ۹۹۰ هزار تومان دادوستد می شود. 
در این باره محمد کشتی آرای، عضو هیئت مدیره 
اتحادیه فروشندگان طلا و جواهر، به ایسنا گفت: 
بازار طلا هفته خود را با کاهش چشمگیر آغاز کرد 
و از ساعت ۱۱ صبح تا ۱۳ قیمت ها کاهشی بود 
اما چند ساعت نگذشته بود که به دلیل افزایش 
قیمت ها در بازار ارز، قیمت طلا و سکه هم روند 
افزایشی به خود گرفت. به گفته او، این شرایط در 
حالی است که قیمت جهانی تغییر نکرده و تقاضا 

نیز در بازار افزایش نیافته است.

سکه طى 2 ساعت 120 هزار تومان گران شد
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